
Ústav informačních studií a knihovnictví

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova

Stránka 1 z 2

Název práce: Role animace v uživatelském rozhraní mobilních zařízení

Typ práce: diplomová

Hodnocení práce: velmi dobře

Vedoucí práce: Mgr. Vít Šisler, Ph.D. 

Oponent/-ka práce: 

Konzultant/-ka práce: PhDr. Pavel Farkaš

Řešitel/-ka práce: Bc. František Čanda

Slovní hodnocení práce

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou využití animací v uživatelských

rozhraních mobilních zařízení. Jádrem práce je experimentální studie, ve které diplomant 

zkoumá vliv různých druhů animací na uživatele. 

Hlavním přínosem diplomové práce je samotný empirický výzkum, při jehož přípravě, 

provedení a vyhodnocení diplomant prokázal schopnost samostatné vědecké práce. Hlavním 

nedostatkem diplomové práce je pak malý vzorek respondentů, který problematizuje možnost

zevšeobecnění výsledků výzkumu. Sporný je též způsob výběru respondentů. Práce obsahuje 

drobné gramatické a stylistické chyby.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře.

Hodnotící tabulka

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení

metodologie a věcné 

zpracování tématu

+ experimentální studie

+ pilotní studie

+ současný stav poznání

+ detailní popis metodologie  

- malý vzorek respondentů u pilotní studie

- malý vzorek respondentů u hlavní studie

- metoda výběru respondentů (víkendová 

akce, kolegové ze zaměstnání)

0 – 40 bodů

25

přínos a novost práce

+ vlastní výzkum

+ novost tématu

+ praktická využitelnost

0 – 20 bodů

20

citování, korektnost citování, 

využití inf. zdrojů
+ zahraniční zdroje 0 – 20 bodů



Ústav informačních studií a knihovnictví

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova

Stránka 2 z 2

+ empirické studie 20

slohové zpracování
- stylistické chyby

- neobratné formulace

0 – 15 bodů

10

gramatika textu - gramatické chyby
0 – 5 bodů

3

CELKEM
0 – 100 bodů

78

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za práci Hodnocení práce

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Praze .................. dne 22. 1. 2017 ....... Vít Šisler .................................................

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku




